



Święto Pracy, Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy.

Popularnie zwany 1 Maja –

międzynarodowe święto klasy robotniczej, obchodzone od 1890 corocznie 1 maja.

W Polsce Święto Pracy jest świętem państwowym od 1950.

W Polsce pierwsze obchody Święta Pracy miały miejsce już w 1890 r. i były zorganizowane (wbrew zaborcom) przez działaczy Socjalno-Rewolucyjnej Partii Proletariat. Późniejsze obchody święta również inicjowane były głównie przez partie i organizacje socjalistyczne.

W Polsce 1 Maja jest świętem państwowym.

Po II wojnie światowej było obchodzone bardzo hucznie.

W okresie stalinowskim do obchodów szykowano się już w marcu.

Organizowano pochody, wiece i spotkania, podczas których rozpowszechniano hasła o treści ideologicznej i politycznej.

Trasy przemarszu były dekorowane licznymi flagami i chociaż uczestnictwo było często wymuszane na pracownikach, to jednak brano w nim liczny udział.

Efekt? Święto Pracy stało się symbolem Polski Ludowej.

A tak obchodzi się to święto na świecie:

Finlandzkie Vappu w Finlandii 1 Maja to także oficjalnie Dzień Pracy (Suomalaisen Työn Päivä). Kiedyś było to święto robotników, chłopów i rzemieślników, dziś jednak robotniczy charakter święta jest już mniej istotny – został zdominowany przez Vappu (Noc Walpurgii), czyli fiński karnawał.

Dzień ten jest kojarzony przede wszystkim ze studentami.

Grecki dzień kwiatów i życia Według Greków 1 maja to nie tylko Święto Pracy i związane z nim pochody, ale również dzień kwiatów i życia, gdyż ziemia odradza się po długiej zimie. W tym dniu mieszkańcy miast tradycyjnie wyruszają na pikniki na wieś. Charakterystycznym widokiem jest niebo pełne latawców. Ludzie zbierają polne kwiaty, z których robią wieńce i wieszają je na frontowych drzwiach swoich domów. Wiszą tam one aż do Nocy Świętojańskiej.

A teraz MŁODSZYCH zapraszam na prezentację- Święta Majowe

<https://www.youtube.com/watch?v=qA2n8zTpcaU&feature=share>

A może teraz coś plastycznego:

1 maja to Święto Pracy, które skojarzyło się z wiosną w pełnej krasie. Będziemy na dużej kartce wspólnie malować pejzaż z kwitnącymi na biało drzewami. Najpierw narysujemy szablony drzew i zamalujemy na zielone odcienie tło wykorzystując farby akwarelowe. Później będziemy pędzlami bądź palcami robić "pieczątki" płatków - tym razem z wykorzystaniem białej farby plakatowej.

Nic nie stoi na przeszkodzie aby teraz zaproponować grę-zabawę wymyśloną na szybko, albo coś z repertuaru gier naszych babć i dziadków, albo mojej młodości 😊 pamiętacie? -Kółko i krzyżyk, dość oczywiste ale nie wszystkie dzieci znają -Państwa, miasta – dla starszaków ale zawsze można grać z prostymi kategoriami: ptaki, ssaki, rzeczy, napoje, kolory etc

Życzę miłej zabawy!